УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах 3-го ежегодного городского детского онлайн
конкурса поздравительных открыток среди дошкольных

образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

приуроченного к празднованию Международного женского дня
«С нежностью и любовью»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город -  курорт
Сочи Краснодарского края №187 от 08.02.2023 г. «О проведении 3-го
ежегодного городского детского онлайн конкурса поздравительных открыток
среди дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского краяприуроченного к
празднованию Международного женского дня «С нежностью и любовью» с
целью воспитания уважительного отношения к женщинам, девочкам, мамам,
воспитателям, развития чувства доброты, желания дарить людям радость,
воспитание позитивного, доброжелательного отношения друг к другу был
проведен онлайн конкурс «С нежностью и любовью».

В Конкурсе приняли участие дошкольные образовательные организации г.

114, 117, 118, 124, 125.
Конкурс проходил по 8 номинациям, было представлено 32 конкурсные

На основании результатов итогового протокола, приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение № 1).
2. Наградить победителей и призёров грамотами управления по

образованию и науке администрации муниципального образования городской
округ город -  курорт Сочи Краснодарского края (приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть
возможность поощрения победителей и педагогов, активных участников
конкурса.

г. Сочи

работы.

4. Учесть участие педагогических работников в ткачестве членов жюри
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках прохождения
аттестации в целях установления квалификационных категорий, а также при
проведении оценки деятельности дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
nmncaw VDT-I

Победители, призёры
3-го ежегодного городского детского онлайн

конкурса поздравительных открытоксреди дошкольных
образовательных организаций муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
приуроченного к празднованию Международного женского дня

«С нежностью и любовью»

1. Номинация: «Струны души» - самая нежная песня.

Место д о о Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 125 «Профессия мамы»,

Ансамбль «Девчушки»,6-7лет
Южакова Елена Леонидовна
музыкальный руководитель

2 14 «Мамины глаза»,
6-7 лет

Дьякова Жанна Николаевна
музыкальный руководитель

19 «Песенка про бабушку»,
6-7 лет

Леушина Елена Владимировна
музыкальный руководитель
Калинина Джульетта Ишхановна
воспитатель

67 «Самая нежная»,
старшая «Б» группа

5 лет

Коломейцева Александра
Викторовна,
музыкальный руководитель

3 92 «Мама»,
«Радуга» 6-7 лет

Меликсетян Сатеник Жораевна,
музыкальный руководитель

124 «Если мама улыбается»,
Хор: «Насып» 4- 5лет

Гвашева Лидия Нальбиевна
воспитатель

2. Номинация: «Веселья час» - самая веселая песня
Место д о о Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 36 «Весенняя полечка», 4-5 лет Гронская Тамара Владимировна
музыкальный руководитель

п о «Ромашка»,
5-7 лет

Бондаренко Анна Петровна
воспитатель

2 14 «Мама», 5-6 лет Дьякова Жанна Николаевна
музыкальный руководитель

74 «Мамочка»,
старшая группа, 5 лет

Восканян Анаит Ванушевна,
музыкальный руководитель

3 34 «Музыкальное ассорти»,
6-7 лет

Воробьева Любовь Сергеевна,
музыкальный руководитель

107 «А я возьму у мамы бусы», 6 лет Обухова Марина Викторовна
воспитатель

3. Номинация: «Веселья час» - веселая танцевальная композиция
Место д о о Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 118 Московская кадриль, 6-7 лет Зайцева Ирина Алексеевна,
музыкальный руководитель

2 76 «Заводные бабушки», 6-7 лет Колягина Елена Александровна
музыкальный руководитель

3 107 «Бабушки Старушки», коллектив
старшей группы

Обухова Марина Викторовна
воспитатель

4. Номинация: «Соловьиные трели» - соло.
Место Д о о Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 83 «О весне», Авджян Заник Навасартовна,
4-5 лет музыкальный руководитель

5. Номинация: «Соловьиные трели» - ансамбль
Место д о о Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 34 «Веснушки для мамы», 6-7 лет Хмельницкая Светлана
Станиславовна,
музыкальный руководитель

2 114 «Письмо маме»,
старшие 5-7 лет

Абагян Евгине Рудольфовна
музыкальный руководитель

3 117 «Для тебя»,
Дуэт «Мажорики», 5лет

Ленчик Елена Еенадьевна
музыкальный руководитель

6. Номинация: «Трубадуры» - оркестровка песни.
Место д о о Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 46 «Калинка», подготовительная и
средняя группы

Вьюниченко Ольга Владимировна
музыкальный руководитель
Якушина Ирина Геннадьевна,
воспитатель

7. Номинация: «Русское раздолье» - народные, обрядовые весенние песни,
танцы. ___________________________

Мест
о доо Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 118 «Масленица», 5 лет Алексеева Наталья Юрьевна
музыкальный руководитель

2 67 «Барыня-сударыня»,
подготовительная группа «А»

Кукарина Анна Эдуардовна,
музыкальный руководитель

8. Номинация: Парный танец
Место д о о Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 80 «Там, где мама моя»,
6-7 лет

Удалова Ольга Валерьевна
музыкальный руководитель

2 46 «Детки-конфетки»,
средняя группа

Вьюниченко Ольга Владимировна
музыкальный руководитель
Якушина Ирина Г еннадьевна,
воспитатель

3 118 «Солнечная полечка», 4 года Гончаренко Татьяна Витальевна,
музыкальный руководитель

9.____ Номинация: Танец с атрибутами.
Место Д о и Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 56 «Танец с бубнами»,
6-7 лет

Дарькина Наталья Игоревна,
музыкальный руководитель

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение

2 67 «Тарантелла»,
старшая «Б» группа

5 лет

Коломейцева Александра
Викторовна,
музыкальный руководитель

125 «Мама», 6-7 лет Пикулева Дарья Валерьевна
музыкальный руководитель

3 7 «Красные розы»,
«Любознайки», 6-7 лет

Артамонова Олеся Геннадьевна
музыкальный руководитель

83 «Для самой лучшей мамы
на Земле», 5-6 лет

Малышева Елена Александровна,
музыкальный руководитель

8.Номинация: «Две звезды»
Место д о о Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 23 «Ты моя дочь»,
Данелян Элина,

Данелян Аида Рафаэльевна, мама

Иванова Мария Юрьевна,
воспитатель

Начальник управления

приложение 2
к приказу У ОН г. Сочи
от ^ 3. 3l- № Ж2

Состав жюри
3-го ежегодного городского детского онлайн

конкурса поздравительных открыток среди дошкольных
образовательных организаций муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
приуроченного к празднованию Международного Женского Дня:

«С нежностью и любовью»

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного
образования управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

Члены жюри:
- Гоголь Ася Ардашевна, музыкальный руководитель МДОУ центра
развития ребенка -  детского сада №41;
- Погорелая Юлия Эдуардовна, воспитатель МДОУ центра развития ребенка
-  детского сада №41;
- Яковлева Валентина Сергеевна, воспитатель МДОУ центра развития
ребенка -  детского сада №41;
- Зыкова Светлана Викторовна, музыкальный руководитель МДОУ детского
сада №120;
- Панченко Инна Владимировна, музыкальный руководитель МДОБУ
детского сада №53;
- Абагян Евгине Рудольфовна, музыкальный руководитель МДОБУ детского
сада №114;
- Косыгина Наталья Анатольевна, педагог дополнительного образования,
хореограф МБОУ Гимназии № 44 им. В. А. Сухомлинского;
- Краснова Анастасия Владимировна, музыкальный руководитель МДОБУ
детского сада №46.

Начальник управления О. Н. Медведева